Hay, Mnle, Colvansei, Orvausei, Canei et Calve,
terras de Magemburg, de Mangecheles, de Mori-

meain , de Gotensdal;' terras Abberad, in tile, de
" Markarnaet tleCamusnauesre.Sane, novaliurii,etc,

usque extorquere praesuinai. Sepiilturam proeierea,
etc, usque corpora asstimunlur. Obeunte vero le",
nunc ejtisdemloci abbate, vel luorum quolibel suc-

cessorum, elc, usqtte providerint eligenduin. Ad
indicium autem hujus a scdeapostolicaproleciionis
pcrcepise, dttos bisaniios gralis oblntos solveiis no-
bis noslrisque successoribusannuaiiin. Decernirnus'

ergo, elc, usque profutura; salva sedis apostolica
auctoritaie.et diceeesanoruinepiscoporumcanonica

justilia. Si.qtia igilur, elc, usque subj'aceanl. Cun-
ciis autem, elc Amen, amen, amen.

DaUira Anagniae, per maniim Joannis, sanclae

RomanaeEcclesisesubdiaconiet notarii, vldus De-

p cembris, indiclione vu, Incarnationis Dominiroe

anno 1203, ponlificatus vero doniini -Innocentii
PP. 111anno sexio.

. CLXXXI(595).
REGIDANORUH.

DeliberalioneWaldemariepiscopiSatesivicensis(ZQ5').
- (Anagiiise,'Non. Dec.)

Uiinam non fuisset hoinoille, videlicelWaldema-

rus, Saleswicensis episcopus, qui, posiposita pon-
lilicalis ofliciigravitate, ut in se regnum sacerdotio

counirel, cssetquemullorum capitumbelltia, contra
clarse meinorix K, regem Danorum, fralrem lumn,
cui juramenio fidelitatis tcnebainr asirictus, leinere

conjuravit, adversus eum cnjus panes edebat snp-
planiaiionem magnificans, el cornua elationis assu-

mens, ul cornu justi confringerel, el nominis ejus
meinoriam abolerel! Utinain, quoniam, retrahens
manum ab arairo, denuo se ssecularibusnogoliis
iniraiscebat, retrorsus avcrsus, couversus fuisset iu

, salis imaginem, ut., defluens ipse solus in aquas,
solus confusionem propriam deploraret", nec iij
maxillis Ecclesia- lacrymas, nec' in ptuuificali or-

Seotiae), plagas.ineolebanl, S. Cohmibaedonataui
fuisse iradit yenerabilis Retia (iili. i, cap. 1). De
fundaiione hujTis monasterii, vid. MABILLONIUM,
Annal. Benedkt. tom. l,.pag. 210.

(593) Episiolam hanc laudat Raynaldus, ad an-
mim 1203, § 64.

(395*)Yidenotas Bangerri, ad Arnold, Lubeccns.
lib. vi, cap. 18.
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dine maculas posuisset! Tolerabiliusdiim ossd, si

periissel projnio gladio, cum gladium niaierialein

accepit, et sic incidissel in foveam quam pararat,
ut sua lion raaculasset manusregias captione, nec
famam ejTis de menlione divina denigrasset, aul

fodisset eis foveam, qui rion lam culpam ejiisquam

poenam aliendurit captivilatis, ejTisexeinplo in li-

bertalem ecclesiaslicam prsesumptionis arma su-

mentes, ut -audacler el impune de csctero privile-

giiim cleriealis immuniiatis infringant. Yerum justus
Judex, DoniinusDeus nosler, qui relribuit illi se-
ciindum"operasua, nec passus esl superbiam ejus

seniper ascenderefsed, quoniam ambularaf in ma-

gnis et in mirabilibus supra se, proprieeconditionis

oblitus, bumiliatus est divino judicio et confusus,
et quia ejus in elatione sua vesligiis inhaerebat, qui,
iU esset Aliissimosimilis, sedem ponere voluit in
tateribus aquilonis, exemplo ejus inferius corruit,
ct ih carcere positus, iriiqiiitmem propriam, sicut

credimus, recognoscit. Caeierum, cnm Dominus in

dejectione illius corroboraveril soliumpraedicti re-

£is, eiregnum ejus dignauis fueiit stabilire, velle-
mus ut ipse nbn accepisset gratiam ejiis in vacuum,
nec ingralus lanlibeneficii exsliiisscl, ant exlen-
dissel in illitis iujuriam inanuin suain, e.l usque in
(iiiem lenuissel extentanr, qui ejus juslitiam con-

servarat, et demanu omniiiin qui eiini oderant

ipsum propilius eruens, animam ejiis salvarai a
raorte. Tenebalur enim atlendere, qtiodsenussuo
Doinino stal aut cadit, ideoquc non debuerat ser-
viim allerius judicare, vel in episcopuin tanquam
vile mancipium, desaevire, sed EcclesiaeRomanae

deferre, ac sedi aposlolicsereliiiquere jiidicandum,
et ser.vareinnoxias mantis suas. Nec erat ei aliqua-
tenus dubiianduiii, quod idem episcopus jinlicium
apostolicsesedis eluderel, vel effugerel diseiplinara,
ex cujus ore. procedil gladius bis acutus, p"eneira-
bilior omni gladio ancipiii,ela maii ad mare vi-
bralilis in momento, ulpote qui tnnquam in ictu

. ofiuli mare transvolai, universps.moiiles el coiles

Transcendit, ligans. quos percutit non iu terris so-

luromodo, sed iu coelis. JNechoc dicimus, qnasi
vellemus ul nutrisset serpentes in gremio, vel hosli

gladium in suum j'uguluniporrcxisset, aul ex eo

quotl ipstim, sicui clicitur,.cepit in arrais regiumi" suum nequiter invadentem, ipsum culpabilerorepu-
tcmus, sed ul sicut abstulisset ei nocendi causara
et maleriam rebellandi, ut illi huniiliier deiulissei,
qui asserit in ministris suis non se simpliciier, sed

pnpillamoculi sui tangi.
Snne, quantumeunqiieidem episcopusdeliquisset,

quid peccaveral aposiolica sedes, vel quid commi-
serat Ecclesia generalis, ul utriusque in eo jVrivite-
giiim lsederelur? Nunquid ex deliclo suo Iucratus
fuerat libenatem, ul uiinus jurisdiclioni noslrae,
jjiiia peccaveral, subjiicerei? Nunqnid propter pec-
eaium ipsius punienda fucral Ecelesia generalis, et

suo-privileglo spolianda, el non magis puniri de-
buerat auiina ouse peccavcr.it? Cuni nec pjicr atit

A malcr filii, nec {ilius palris aut malris iniqniiaioiii
portare debeat vet deflere.Nunquidresina non erat

in Galaalh; et medicus non eratin ijisa, qui et vnl-

neribns filiorum Ecclesiaeoleum el vinuni infnnde-

ret, el ferrum adhiberet ulceribus, qusefomentorum

reinedia non senlirenl? Verum rex ipse, licel ei

Dominusporrexeril dexteram ne periret, el firinas-

set super universam Daiiiam regnum ejus, vehu

roodicoefidei -dubiiavil, et tltim formidavitubi non
fuerat fonnidandum, magis linuiileum quem crede-
bat velle corpns oecidere, quain Deum,quemsciebal

posse lani corpns quani animam perdere in gehen-
nam; sicqtieoblitus ejus quod Iegeral vel audierat

in Psalmista : Nolite langere Christos meos (Psal.
civ), non solum irreverenter teligit eundem episco-
pum, sed arctse cuslodiaemancipavit.-alligansforsan

pedes ejns compedibus, et manicis ferreis nianus
sacroesaltem unclionis gralia revercndas. In1hoc au-
tern non solum graviter illumofTendit,qui quod uni

- ex minimis ej"usiit sibi lieri proleslatur, sed loli

Ecclesise,ac Romaiiaepraesertiin, plurimum deroga-
vil, dum mullorumarmavit linguas in eain, et occa-
sionem prsebuil, ut non solum supra dofsum ejns
fabricarenl stias fabricas peccalores, sed inlns
etiam in miscricordia increparenl, qiiod eain noit
eomederel zelus domus Doinini, nec se murniii

opponeret ascendenlibiis ex adverso, sed esset velut
canis iniitus latrare non valens, et peecata dissiniu-
liins subjecloruni. Nec poluiiusqiie adeoid reges

Q lerrae lalere.quin ad excusandas excnsationes in

peccaiis ex -hoc quasi quamdain defensionemqua
suum luentur errorem, "assuraerent, et capilonein
ac deleniionera ipsius episcojrieontra mandalum

aposlolieura in similibus allegarent, cum H. quon-
dara imperalor.qui venerabilem frnlrem noslrnm...
Salernilanum archiepiscopum, in exsilitim desliua-

rai, honsememoriseC. paptc, prsedecessori nostro,
pro liberalione ipsius instanli per nunlios suos et

[ litteras apud eum, non dubitaverit respondere, quod
i prius et fortius fueral ajmd regem Danorum in-
, standum, utpra^dictus Saleswicensis episcojms re-

siituerelur prisiinaeiibeiiaii, qui prius raptus fue-

i ral, et in vinculis lenebatur, quam pro eo» qtiein
i ipse, ne vitoe vet regno ejus insidiari vaieret, fa-

i 0 ciebat in Teulonia cilra vincula, et carceres cora-
iiaorari.Credimus aulem, quod eidem episcopo ve-

i xatio dederii iniellecium, et sic jam sit in Babylone
, curatus, quod de cietero non adjiciat, ut resurgat
1 ad ea, per qusese meminit in lacum miseiise de-

scendisse, nec denuo contra lorrentem dirigal bra-

, chia, vel audeatcontra slimulum calcilrare; pro-

pter quod non est regiseserenilali limendum, ut de
csetero revertatur ad vomitum et laqueos pedibus

i tuis parei, quibus se sciret polius periuiruin, prae-
, seiiim cum brachium in quo ipse praecijmeconfide-

bat, et de quo preedictus rex potius dubiiabat, iii

t ipsius II. impcratoris sit morle cdnfraoltiiri,et lalis

surrexerit loco ejus, qui, cum tibi sil non solum
l amiciiia sed aflinitate conjuncius, non ad detri-
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nieiiium, scdincrementumpolius regni Danorum

intendet.. Ne igitur induretur cor liium super ho-

mine ipso, sed inollescat polius, el audiat, et exau-

dialverba nostra, et ei reverenierdeferal cl devote,

per quem reges regnant, et principes doiriinantur,
et qui potest non solumeonvertere corda "palrum
in (ilios, et filiorum animos in parenles, sed epi-

scopofum affectus in reges, Jut eis tanquam proecel-

lentibus,.-et ducibus missis ab eis, humilUer defe-

rant, et pro eis quos prius impugnaverant, si opoi-
tueril, animas suas ponarit.

Cumenim homo nunquam in eodemslatu perma-
neat, etvixidem die meditelur ae nocte, sed roira-

hiliores et frequenliores. elationibus maris mentis

ejtis eiationesexistant, non esl de conversione ali-

quorum -desperandum, cum affeelus , quos
•anni

atferunt venientes, recetlentes-auferunt, et niores

telas alleret alierala. Nam interdum annorum do-

-cel multiiudo scienliain, et in senio sapiunt, qui

desipueranl lerapore juvenlutis. Alioquin, nec

verlerehtur impii et non essent (594), nec amiciliae

rumpereiur vincuhim,nec aliquod odium movere-

tur. Sane, majoris disseniionis snateriam, el ranco-
ris scrupulum inler eharissinmm in Chrislo filium

nostrum, H. regem Ungariaeillustrem, et nobilem

virinn, A. ducera, fralrem Ipsius, homo siiscilaverat

iniinicus, eratque plus utrique de altero fqiinidan-

dum, cum ipse dux posl patris obilum insurrexit

conlra fralrem, el, nmliis sibi per conspirationem
ailjunctis, usqtic adeo processeril coiura eum, ut

regni pariem invaserit, ct regium sibi usurpaverit
diadema, sed landem, legaio sedis .ajiostolicse me^

dianle, interdiscordantes plena esl per,Dei gratiain
coucotdia- reformaia; ita, quod nunc fraterno se

traclent aflectii, qui se prius hostiliterimpugha-
hanl, eldux ipse in regia fidelitaie persislat. Miiti-
mus igitur serenilali tuse formam composilionis
inilse inter"ipsos, licet' indemnilati tuae ac regni
Danorum velimus plenius providere. Proponimus
enim praeter cauiiones, quas idem episcopusper se;
vel alios libi exhibere ^valebii, tani ipsum quam
universos, qui cum eo le, vel regniim luum, prae-

sunipserinl impugnare, Satanae in iiileriium carnis

tradere, ita, ut quicunque conlra prsestimpseiint,
in canonem incidant sententise promulgaloe,idque

singulis aiinis, semel, in omnibus' calhcdralibus

ecclesiis regni tui 'solemniter publicetur, et nos

eiiam in-prsecipuis fesiiviiaiibusinnovemus. _Prae-

lerea, compellantur per districlionem ecclesiasti-

canr, si-rieeesse fueril.-universi magnates regni
Danorum, ut juratoriam exhibeanl caulioneni,q_iod

"nunquaraei super hoc proesient auxilium, vel fa-

vorem;_ad omnem eiiam suspicionem omnino lol-

lcndam, idein ejjiscopus, in parlibus llali.secommo-

reiur, in Daniain ntillo tempore rediiurtis, nisi a

te, velsuccessoribus tuisde.nostro vel successorum

(594) Sic iu apogr.
- : '

<J>95)Episiolaiit.hanc laudal Raynaldus, ad an-
num 1^05, § 60. Yideetiain UZOVUJM,"Aiincd.lom.

A noslrorum assensu redenndi liceiuhim oblineni.

Verufn, ne inopprobriuni ponlificalis ofliciiniendi-

care cogatur, vicarium aliquem tuoeserenitati de-

vottim in episcojiattisuo de taa inslitiiat volunlate,

qui ei ad sustentalionem suam necessarios reddilus

.subraiuislret, ,et exsequatur in.ejus dicecesiquan-
lum poluerii viccsejus. Monemusigitur sereiiitateni

luam, el exhortamur in Dotnihoei in rcmissioneiii

inj'ungimuspeccaloruin, quatenus ul famsetuaecon-

sulas, ef_ saluti, et per opera pietatis subvenins

etiam super-hoc animse fralris tui, ad ejusdem epi-

scopi liberationem inlendas, el super his nobis noit

differas respondere, ut indemnitaii tuse quaninm
honeslc polerimus caveamus/Hoc aulem scire te

. voltinms, quod deteniionem ipsins non possemus
" ulteritis oequanimiter susliuere, cum redundel in

-divinoema.esiatis offensamapoSlolicsesedis oppro-
hrium, el contiimelianiEcclesisegeneralis.

Datum Anagniae,Non. pecembris.
CLXXXII(595).

PHILIPPO,-lIXUSTRIREGIERANCORUM.:

Miserabilis- ephtola super [acto uxoris suw ab eo
dereliclw.

- (Anagnise,v td. Decembris.) _.
Ulinam labor" improbus vinceret universa, et

•
gulta lapidem non vi sed srepe cadendo cavaret, ut
saltcni propter improbitatem nostram le vinceres,
el monitis nostris aurem facilem adhiberes! Sa.ne,
si rem grandein a te multiplicatis intercessionibus

„ toties apostolica sedes posiulassei, facere debuis-*-* ........
ses, quantp magis, qma scnpsittibi jara ssepms, ul
charissiroain in Chiislo filiam nosiram, J. reginam
Fran.cor.nniillustrem, uxoremiiiam, rcgali (aceres
Jionorificentia pcrtraclari. Sed ecce, quod dolentes

referinius, oinnino confringere diceris calamum

conquassaium, ei contercre duplici conlrilioue re-

ginam, contra quaro ex eo tribulalio duplex surgit,
quod, prseter personae tuaecopiamquarn nontiahel__
eoiiim quoqiie quoeusui quotidiano deserviunl iiio-

pia dicitur- laborare. Cum fletu igilur teihperat po-
lum suuin, cl maxillas ejus livus irrigal lacryma-
riiin, eo quod, inler angusiias constilula, le quem

quoesivitnon invenii consolantem, nec alios conso-

latores admitlil, ulpote in solUudine posila, el in

D caslro regio,tauquain ih-quodain carcere, relegala.

Rcliquerat siquidem fralres el sorores, ut tibi ma-

Irjmonialiter adlisereret, essetisque duo.incafne

una, et conjugalis uniret affeclus binarium (396)

personarum. Quid crgo, si frustrarelur debilo ma-

riiali, ne sil Iseva liia sub capite ej'us, et dexlera

jpsam, ut speraverat, amplexettir, nunquid ideo

fruslrabiiurcseleiis, nec apud-te reconipensalionem

aliquain pro omnibus quse reliqueral oblinebii?

.Certe, YTerilaiisest verbuin, qtianijuxla tnaepossi-
bilitalis mensuram imitari -deberes, in Evangelio

prnleslaiitis : Omnis qui reHqueritpatrem, matnm,

XIII, png. 101. • . -, ;

(590; Sic iu npogr >-
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fratres el sorores proplef nomenmeum, centiiptutn

accipiet in hoc swculo, el vitampossidebil tciernam.

Tu aulem lougealiter relribuis reginse preediciae,

quiim, qiioniam pro le universa reliquit, reliciam,
sicut dicilur, repulas el abjectam, el, in dispen-
dium iiue famse, procuras ul lecura videatur 0111-

nia perdidisse.
Caiierum,elsi ad compassionemejus nihil aliud

te moverei, hoc saliem quod ex regali prosapia ge-
niia regi nupsit, le inducere debuisset, ut uon ad-

dercs affiieiionemafflictae,necei, cui debilum sub-

trahis conjugale, regaiem Iioiiorificentiamin aliis

denegares ; sed ejus sallem oblenlu, qui nullum bo-

num irremuneraltim dimitlit, el niillum malunide-

serit impuniluni,eain deberes regaliter perlraclare.'

Qnodsi necislud langcret elficaciier menlem luam,
ad ileralas soepiuspreces noslras cor tuum molle-

scere ilelmissei, ul non soluin reginam ipsam,
sed exiraneam quamlibel et abj'eclam, tractari ho-

nestius facereset amplius honorari. Sed ecce,prout

publica fama clamat, rclicta esl sicul luguritim in

cucumerario, el sicut passer unicus in sedificio;
non regidem sed pauperem vitam dueit, ita ui tse-

deal animam ejus vilae suse, ac dissolvi cujiiat, el

malil esse cum Chrislo quam in caslro Stamparum,

lanquam in ergastulo,macerari, ubi qui eam come-

dunl non dormiunl, et qui ejus sunl ministerio vel

niiseriae polius deputati, roenlem ejus Tnigusesuse

sagiua Iransligunl, dum in poitim ei propinanface-
luin, et pro pane lajiidemel pro ovoporrigunt scor- (
pionem, ubi etiam nec nuniiis fialris sui, nec reli-

giosis viris, atil proelatis eliam regni lui liber ad

ijisam patet accessus, nec jioiest enm quiNbet in

tania mcesiiiia cousolari. Uiinani igilursic ei hu-

jusinodi niiserioemorialur (sic), quod ipsa in liac

miseria non deccdal, nec eum apud hominesdece-

deus infaniel. qui causa diceretur morlis ipsius, si

hoc icmpore morereiur, quoniam non crederelur

moiiiia simpliciter sed occisa! Monemusigitur se-

reiiitaiem regiam, el horlamur allenlius in Domi-

no, quaienus, famse luse consulens el saluli, vim

facias tibi ipsi, el cum forlior sil sapiens viro forli,
et qni dominaluranimo suo expugnatore urbium,
aninium uium vincas, de iiac vicloria magis quam
de cxleris commendandus, el faciensquodammodo
de nccessilale virltitem, regiuam ipsam, sicut te

decei et eam, regali facias honorificenliaperlracta-
ri. Sic igitur cousiliis nostrisct roonilisacquiescas,

quod diviiiameviies offensara, ellinguas effugias

ilelraciorum, uec in nos eorum ora relaxes, qui

iiogi.igeniisenoslree tuam duritiara impulanl, asse-

renies quod patientia nostra de die in diem ara-

plius ad impoenitenliam le adducit. Eece etenim,

iiiiproperiapro te nobis exprobrantium jugiler sus-

linemiis, dicenliuni , quod, tanquam canes muli

non valenles latrare, non annunliamus impielatem

(597;Exslal, sed mulila , inler Decrelales, lib v,
til. 39, De senleniia excommunkationis, cap. 5I>,
ubi episcopoLoiulonenft direcla dicilur. Quseillic

A suain impiis, unde luum sanguinem de manu 'no-
sira prsedicant requirendum ab eo, cui le nos in-
quiunl praetuiisse. Addnnt quoque, quod, qtiia libi
nimis plaeere volumus, Deo qui non irridetur plu-
rinium displicemus, el quod ab ejus semitis devia-
mus, qui asserilde se ipso : Si hominibusplacerem,
Chrisii servus non essem(Gal. i). Placeal igitur libi
consiliumnoslrum, eieflicias quod monemus, ne is

qui laborans sustinet et tacilus luam correclioiiem

exspectat, si semel iraius fuerit, rapiat, nec sit qiii
eripiat, vel ejus iracundiaese ojjponat.Alioquin,ul-
lerius non poterimus ej'usdissimulare miseriam, el
laniam Dei etapostolicse sedis,"imo etiam ecclesise

generalis injuriam in patientia suslinere ,sed abs-
que personarum acceptione officii nostri. debilum

B exsequemur, non de mundana polenlia, sed de di-
vina virtule confisi, quia, si Dnrninusfueiil nobis
adjulor, non limebiintis quid facial nobis homo.

Daturo Anagniae,v ld. Decenibris.

CLXXXIII(397).
LUNDENSIARcniEPiscoro.

Super pmnisclericisgraviter excedentibusinfiigendk.
(Anagniae,iv Id. Deeembris.)

[Ut famaetuoe]consulaset saluli, el sic maloruns
audaciamcompriraas, ct ab eis honorum innoceu-
liam luearis, super his nos humiliter consulis, quse
officiumpaslorale coniingiinl, ut de noslra respon-
sione securus, injunctae lihi solliciiudiiiis debiium
laiulabililer exsequaris. [Sane iua nosduxil fruterni-

__;tas consulendos,(398)utrumclerici gravilerexceden-
tes, qui luie non possent moiiasleriis ad agendam
pomilentiam depiitnri, quoniam, cum non poeni-
teant de commissis, opporlimiiaie fugiendicaptata,
carcerem claustri fugerenl, el priorihus ^e sceleri-
bus scelestius immiscerent, a te vel aliis praelatis
suis arclaepossint cuslodise mancipari,] el iiirum

laici, siclericos in magnis sceleribus deprehendant,
in canonem incidanl sentenliae proinulgaiae,,cum,
nec comprehendere, nec ad judices trahere ipsos
possinl, nisi manus in eos injecerinl violenlas. Ad

priinura Tgilur [respnndemus, quod cum praclali
excessus corrigere deheanl siibditorum, el-publicoe
auctorilaiis inlersit, ne criraina remaneani impu-
nita, el perimpunilatis audaciam fiaut, qui nequam

D fueranl, nequiores, non soluin possuni, sed riebenl
eliam superiores clericos illos, posiquain fueriul de
crimine canoiiice condcmnati, sub arcla cusiodia

deiinere, qui, cum sint incorrigibites,nec* in mo-
nasteriis valeanl cuslodiri, ad siinilia vel pejora rie
facili Iaberentur. Laici vero citra excommunicaiio-
nis sentenliamcapereclericos, et ad judicium ira-
here poierunt, si oportcat eiiam violenier, dum

lamen de mandato id faciant praelatorum,quorum
illi sunt jurisdictioni subjecti, et quorum est corri-

gere crirainosos; cum hoc non ipsi, sed illi, quo-
ruin auctorilate id fac.iunt, facere videantur; dum

legunlur,hicuncis inclusa snnt; variseetiam Icctio-
nes daniur.

(598) In Decrcl., consuluislinos.
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tamen non amplius eorum violentia se extendal,

quani defensio,vel rebelliopolius exegeril clerico-

ium.1
" '

DatumAnagnise,lv.ld. Decemhris.

CLXXXIV.

ARCHIEPISCOPISETEPISCOriSLOMBARDLE.

tt/ EcclesiamPergamensem[al.Bergomenseni\adversus
molesliinteslueanlur ac defendant,

(Anagnise,xvn Kat. Januarii.)
Ascenditad nos gemiius EcclesisePergamensis,

exponenlismiseriamsuam nobis elalflicliones,quas

patitur tota die, non ab hosiibus sed a filiis, non

ab exlraueis sed a suis el familiaribus inimicis.

Filii elenimquos exaltare sludnit el nutrire, reiri-

huenles ei malapro bonis, "etpro dileciioneodinm

rependenles,non solummodohanc spreverani, sed

velut genirainaviperarum conjurarunt in matrein,

ejus sanguinem sitlentes cujus consueverant iha-

millalaciari. Deduxeral enlm eosin cellaria sua,

parvulis poium tribuerat et uon escam, proveclis
cibumsolidnm -ministraral, ad refeciionemeorum

panes de niensa pvopositionisassumens, et aquam
eis sapientisesalutarisexponens; sed illi jam incras-

sati ei^am dilalati, recedentesab ipsa, erigunt eal-

caneum conlramalrem.coriira stimulumcalcitrant,
et ei, cujus panesedebanl, pro pane lapidem,pro"

piscese"rpentem,'etprb ovq porrigunl scorpionem.

Utquid igitur, Doniine,recessisli Ionge, cur in op-

poiiunilalibus- et tribulatione despicis, cur non

Tespieisin faciemChrisli tui, cur le zelus non co-

medil domus luse,ut exsurgas quasi potens crapu-
laius a vino, el judices causam tuam, niemorira-

properiorumqusein miuistris lulssustinestota die?

Ecce etenim patientia tua Pergamenses ad pceni-
tenliam non adducit; sed quanlo palienlius eos

sustines, tanto amplius thesaurizant sibi ifani in

die irse, indignalioneih luam in se forlius provo-

-cnnies; sed, ne obliviscarisin finem,Domine,et ne

averlas faciemUiaroa nobis, memenio lestamenli

tui, etEcclesiaetjuaefacta est de domina gentium
sub tribulo. Ne parcas, Domine, virgae luae, sed,

qui quosamas arguis et castigas,castiga hujusniodi

prsesumptores,ue ipsofummalitia maculet gregem
tiuim, ideoquepeccaiorum virgam super sortem

justorum diutinsnon relinquas.Vertasimpia, ut non

sinl, nec velis snorlempeccatorum, sed ut eonver-

lanluret vivant, sic implens iguorainiavultum eo-

rum, ut quaerani,Domine, nomen luum. Sane, sic-

ut ex litleris multorum accepimus, Pergamenses
inter sanctuni et profanum nulhilenus distinguen-
tes, ut Pergamensemecelesiam ancillarent et sub-

jacerent liberam serviluti, receplis et perleclis lit-

terisiiostris, quas super ecclesiarum immunitatc,
tam eis quamLombardisaliis nos meminimusdesti-

| (399-400)Erat is Lanfranchus,quiex mqnachoor-
dinis S. Benedicliepiscopus Bergomensis (seu, ui
hic legilur, Pergamensis), anno 1186 reiiuniiains
fuerat. Vir vere pius ac probatissimis rooribtis,
cujTis25 aniiortimadministratibvisa est omnerain-

Lnasse, possessiones non solura eccle=iarumom-

nium, sed universorumreligiosorum locorumquse
siia sunt in civitatevel dioecesiPerganiensi,pro suae

"volunlalis arbiirio seslimantes,ab eis riuodecim

denarios, eia clericis quindecirapro libra qualibet

exegerunt.Ctimqucverierabilisfrater nosler.... epi-

scopus (599-400),el dilecii fllii, canonici et clerici

Pergainenses,no)lenlcollasubmllieretanlojugo,YV.
"

Lazar, Polestas, Albertus Pazolus, judex, el atii

Pe_rgamenses,infames quosriam et malaeopinionis
"

viros colligendisecclesiarum proventibus depula-

runt, adminisirationem episcopo el clericisaufe-

rentes.

Prseierea, ut ecclesia supra nominala fieret op-

probriuni hominum el abjeclioplebis, el qua:domus

orationisfuerai, in sterquilinium verleretur, juxla-

parieies ejusin cceroeleriocommunes posuere la-

trinas, ntres -suosiu eis et uieros,Utinamvisceribus,

purgaluri. Non sic in eeclesias et loca religiosa
desseviuniSaraceni, sed ea reverenler el devole

custodiunl, el inierdiimetiam venerantur, nolentes

polluere domosillns, quas noverant ad invocandum

nomehDomlriideputatas; Verum, quia fariiiliaritas

parit nyitta contemptum, et inimici hominisdo-

meslici ejus, ecclesiam alienigcnis eiiam reveren-

dam filiipersequuntur, si lamen filiisint dicendi,

qui, affecludeposiloliliali, hosiilemanimumindue-

runl, raaledicentes pnlri et malri, non tamverbis-

quam factis, ut morle perpetua morianiur. Licet

r aulem ex his non solumecclesiasticamsed divinaro

etiam meruerintullionem, ul tamen malos in hono

vincamus, nec relinquarous.eis" mateiiani, quain

peccaiis suas exciisationes excusent, voluraus, ct

prsesentiumauctoritate.districte prsecipiendoman-

damus, qualenus tu, frater, Mediolanensisarchi-

episcope(401), personaliterad.civitalem ipsam ac-.

cedens, potestateni,judices, consiliarioset populuni
moneas atienlius et inducas, et ex parle Dciomni-

potenlis, sub obteslalionedivini judicii, eisdemin-

jungas, ut ab ecclesiiset viris ecclesiasticissic ex-

iorta sine diminuiionerestiiuant, ei prorsus exlor-"

quenda dimillant, et latrinas, quse lalere debent

polius quam palere, a.ccemelerio ecclesisePerga-
mensis removeant sine mora. Qiiod si hujusmodi

D non poluerint monitis emolliri; universilati veslrae
in virlute obedientieedisiricle praecipimus,quate--
nus civiiaierneorum interdicii sententiaesujipona-
lis, ita quod, prseter baptisma parvulorumel pce-
nilenlias morientium, nulliun in ea divinumcele-
bretur oflicium,.vet exhibealur ecclesiaslicumsa-^
cramenimu , el tam Potestatem quam consules,

" consiliarios et sestimalores, et nominalimprsedi--

cium A., judicem,FridericumColion.,L. de Mozo,
P. Moizon, C. de Roario, qui super ecclesiasel

vidiarosuperasse.Fato funclus est anno 4210, dio
30 mensisOctobris, UGHELL.Iial. sucr. I. IV. col.
069.

(401) Videsupra.

PATROL.CCXY. - i
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clcricos severius cseieris, sicut dicitur saevierunl,
el hujus inconsulli consilii quasi prsecipue fiierunt

auclores, singulis diebus Dominicis et festivis,

pulsaiis campanis el camielis accensis, excommu-.

«icatos publice nunlielis, el mandatis ab universis

civitatibus el civibus Lorabardise tam in colloquiis

quam contractibus omnibus, sicul excommunicatos

arclius eviiari, ita, quod si qui eis communicare

praesumpserini, senlentiam excommunicationis in-

curranl, quam vos posimodum solemniter publice-

tis, deniinliaiites siniiliter, sic prsedictosPotesla-

tem, consutes, coiisiliarios, et seslimatores Perga-
iiienses excoronninicaiionisubesse, ul non possinl
absolulionis beneficiuin oblinere, nisi salisfacluri

jilenarie de piaemissis aposiolico se conspeciui per-
sonaliler prsesentarinl. Consiituliones insuper , el

sentenlias, quse ab excoinmunicaiis. ipsis, vel de

ipsorum mandalo, fuerint promulgatse, decernalis

irritas et inaues, nullo unqnam tempore valiluras,
et illos, qui eis in prxdiclorum ofiiciorum admini-

stralione successerini, in excommunicaiionis sen-

tentia successuros, nisi satisfecerint infra mcnsem,
curn succedantin onerequi substiluuntur in honore.

Cumque prsedicli PoteStas, consules et consiliafii,

graviter persequanlur ecclesiasticam libertatem ,

praesentiumaucloritale deeerriiinus, ut, nisi resi-

piierint infra mensem, filii eorum usque in teiiiam

et quarlam generationem ad honores ecclesiastieos

et heneflcia, de caetero nullalenus assuirtautur. Ul

autem quam molesle lanlam Dei el Ecclesiaegene- _
ralisferamus injuriam sentianl plenius in affectuin,
denuntietis eisdem, quod nisi resipuerint infra

niensem, civilalem ipsorum episcopali privabimus

dignilale, ac sedem ipsorum ad locum alium irans-

feremus. Quod si nec sic infra mensem alium-po-
tuerunt ad salisfaclionem indtici, ne ad rectiperan-
dam digniiatem amissam valeant aspirare, per vi-

cinos episcopatus Pergaroensem dicecesim divide-

mus, el divisionem maiidabimus in perpctuum
observari. Adjicimus eliam, ut vos, fratres, Medio-

lanensis archiepiscopeet episcopeVercellensis(402),
canonicds, clericos ct universos viros religiosos,
tam exemplos quam alios, in civilale Pergamensi et

ejus districtu maiientes, cum ab eodem episcopo
Pergaraensi fueritis requisiti, eivitatem et ejus *

dislrictum egredi nec regredi ad eosdem, dosiec

fuerilsalisfactum, per suspensionis el excommuni-
cationis sententiam, sublato appellationis obslacuto,
compellatis, et eis, cum non tam pro sua quam
ficclesisegeneralis exsulaverint libertaie, facialis per
universas ecclesiasLombardise,juxla vestroadiscre-
tionis arbilrium, congr.ueprovideri, contradiclores
censiira ecclesiastica coropescenles. Prselerea, tam

Uierosolymitanse quam miliiise TemjUi fratres co-
gatis, appeltatione remola, non obstaniibus privile-

(402) Videeliam supra.
TA05' Laudata a Raynaldo, au annura 1203, | 37,

A giis et indulgeniiis suis, inierdicti senlenliam m-
viojabiliier observare.

DatumAnagniae,xvu Kai. Januarii.

CLXXXV(I05).
EPISCOPIS,ABBATIRUS,ET ALIISECCLESrARUHTR^LA-

TIS INQUORUMPAROCHHSMONASTERIUMCASIN.EC-
CLESIAS,VELPOSSES5IONESALIASHABEREDIGKO-
SCITUR.

Confirmat privilegium, quo abbas et [ratres Casi-
nensis monasterii in rerum monaslerii invasores
excommunicalionissententiam promulgare possinl.

(Anagnise,xvm Kal. Januarii.)
Commissa nobis, licet insuflicientilnis mefltis,

Ecclesiaruro omniuro sollicitudo rcquirit ut, ad lui-
lionem earura contra malignorumincursus, nostroe

" considerationisaciem exfendamus. Specialitef autem
monaslerio Casinensi, quod nobis est millo mediante -

subjectum, adesse volumus et prodesse, ne personse
sedentes ibidem secus pedes Domini cum Maria,
et nocte ac die in Iege Domini meditanles, a reli-

gionis suoe proposiio revocenlur molestaiionibus

aliquorum indebilis, et eis pars oplinia quam elege-"
rant anferalur. tnde est, quod, cum dilecius filius

noster, R. (401) tituii Sanctorum Marcelliniel Petri

presbyter cardinalis, Casinensis abbas, in malefa-
clores suos, si qui forte, timore Dei postposiio, ad

diripienda bona raoiiaslerii Casinensis violenier
exlenderinl manus suas, si dicecesani nialefactorum

ipsorum episcopi, ad monitionem ejus vel fratrum

r suorum, eidero de ipsis noluerinl aul" nialiliose

distulerini exhibere jtisiilise eomplemeniuin, de au-

ctoritaie noslra et felicis memorisepradecessorum
nostrorum, Calisti et Alexandri PP. excommunica-

tionis senienliam promulgandi liberani habealfacul-

latem, universilati veslrae per aposlolica scripla

praecipiendomandamus, quatenns, si qui parochia-
norum vestrorum possessiones vel bona monasierii .

memorali abstulerinl vel invaserinl violenter, audila

exinde querimonia per abbalem vel fratres Casi-

nenses, de ipsis, nullius contradiclionis vel appella-
tionis obslacnlo, districtam justiiiam facere minime

differaiis. Alioquin, senleiitiain excommunicaiionis'

qtiam jirsedictusabbas in eos, juxia lenorem privi-
legiorum suorum qua?Casinensi Ecclesiaeapostolica

Dsedes indulsii, propier hoc duxerit promulgandam,
onnii occasione et contradiclione cessantibus, fir-

miter observetis, el per episcopatus vestros vos,
fratres archiepiscopi et episcopi, facialis tandiu

inviolabiliterobservari, donec per eumdem abbaleni

et fratres suos vobis constilerit, eis esse super Ins

saiisfaciuin, pro quibus vinculo fueranl excommu-

nicaiionis astricti.
"

Datum Anagnioe,ivm Eal. Januarii.

(£04) De eo jam dicium est sspius.
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CLXXXVl.
UAGISTROSYSI.CLERICOVENERABILISFRATRISNOSTRI,

G. (405) PRSNESTINlEPISCOPI,APOSTOLIC2I"SEDIS
•LEGATI.
ScholaslriamecciesimMagunlinmipsi confirmal.

Anagnise,u Id, Decembris.)
Soletannuere, eic. usque assensu. Concessioneni

Scholaslriaeecclesiae-Maguntirise,cum praebendaet

aliis peiiinenliis suls, per venerabilem fralrem no-

strum, S. (400) -Magunlinumarcbiepiscopum, tibi

faclam, sicnt canonice facla est,' aucloriiate tibi

apostolicaconfirmamus,elc. Nulliergo, etc.
DatumAnagnise,n td. Decemhris'.

CLXXXVII. .

ARBATICORBElENSl(407).
Privilegia ipsi confirniat.

(Anaguise,u Id. Decembris;) . - •

Solet annuere, clc. usque assensu".-Libertates,

immuniiates el dignitates monasterio Corbeiensi

per pfsedecessoresnostrosindultas, et eorum privi-

legiis confirmalas, exeroptiones etiam saecularium

exaclionumper prineipes ssecularescohcessaseidem

auclorilate apostolica confifmamus, et-praesentis

scripti pairocinio communimus.Nulli ergo, etc.

DatumAnagniae,n ld. Decembris, annd sexto.

CLXXXVIII(408).
EIDEM. - . -

Concedit[acullatemutendi annulo.

(An'agni3e,n Id. Decembris.)

Aposlolieasedes, cui, auclore Dornino,licet im-

•meriti,-prsesidemus,in pleiiiludinem ecclesiasiicse

dignitatis assumpta, sic in filios graliam henedi-
ctionispalernoetransfundit, ut de pleriiludineipsius

accipiant universi, et, sicul eis injunctaesibi sollici-
Uidinisonus participat, sic etiain acceptsedignilatis
lionores communicat et ornatus, dotans in filiis

filias.^t filios in filiabusadornahs. Circa illos autein
se magis exliihet liberalem, et in eos copiosiussua
dona diffundit,quiacceptsegratisenon ingrali vitium

ingratiludinis fugiunt, el bonorantibus se assur-

gentes in actionibus gratiafum, ut gratia eis detur
ex gratia -promerentur.Cum igitur faclam tibi et
monasterio luo*ab apostolica sede gratiam reco-

gn.oscas,qusepredecessoribusluis, et eorum succes-
soribus usummitrse, ehirolliecariim et sandaliorura

indulsit, lam merilis tuis, quam precibuscharissimi

(40S)De eo jarii dietuin est saepius.
(408) Idem.'

. (407) « Hugotdus(tricesimussecundusmonaslfrii
Corbeiensis abbas), regimen tenuit annis 29, cor-
pbris sarcinam-deponensanno 1229.»BUCEL.Gertn.
sacr. t. II, pag.165.

Agitur enira' hie de monasterio Corbeiensi in
Germania.

"
, - *

(408)Laudata a Raynatdo, ad annum 1205,§ 67.
(409) De episcopoPiclaviensijara egimussupra:
(430)GuillelmumI, Piclaviensem.decanuiri,an.

1198et 1200 agnoscuntauctores novoeGalliseCiiri-
siianae, tom.- II, col. 1216; mox Philippum aimo
1211iro.mediatememorant.

(411.)Conferendahoecepislola cum iis qiiserefe-

A in Chrisio filiinoslri, illnslrisfegis 0.,in Romanum

imperatorem electi, in cujus fidelitaleac devotione

persistis, inducti, ut de caeteroularis annulo atictq-
ritaie tibi prsesentiumindulgeraus.Nulliergo, etc.

DatumAnagniae,n Idus Decembris, anno sexto.

CLXXXIX.

EPISCOPO(409), DECANO(410); ETMAGISTROWILOTO,

CANONICO,PlCTAVlENSiBUS.

Causameleclionis episcopiEngolismensisipsis com-
mittit(411).

(Anagniae,iv Id. Decembris.),
' '

Quoniam,EcclesiaEngolismensivacanle, in varia

se vola eligenlium variare(412), coacta est in cano-

nicorum suorum personis ad sedem aposlolicarala^

borare. Fuil igitur ex una parte propositum coram
" nobis, quod cum bonae memorise...(413) Engoli-.

smensis episcopus, viam fuisset universsecarnis in-

gressus, canonici saepiusde_prseficiendisibi ponti-
flcis eleclione-traclanles, dilectum filium... abba-

lem Saricli Eparchii (414), laudabilis vitse,virum

erudilum, in' spiritualibus et in temporalibus cir-

cumspeclum,citra solemnitalemelectionis commu-

r.iter nominarunt. Verum,-ejus eleclione dilata, in

quatuor ex concanonicissuis"conlulerunlarbitriuiu

eligendi, abeis juramento receplo,_quotlde gremio

Engolismensis ecclesiaequem utiliorem crederent

infra cerlura-lempus eligerenl in pastorem; cano-
nicis quoque firmanlibusjTiraniento,quod eum sine

' conlradictiorie reciperent-in eleclum, quem prae-

f, dicli qualiior infra certura diem juxla formam eli-

gerent sibi dalam. Cselerum,quia prius fuit elfpsus
terminus eis datus, quam in unum electorum qtia-
lernarius convenisset, non fuit ab eis in eleclione

pfocessum, sed a compromissopotius se adinvicem

absolveruht. Canonici ergo; denuoconvenienlesin

unum, in dilectum filium... archidiaconum... prse-
cenlorem, et... Xanclonensemarchidiaconura,cano-

nicura Engolismensem,eligendicontulerunt liberaro

facultatem, ila tamen, quod duo sine tertio niliil

possent, sed posset leiiius duosabsolvere si nequi-
- reni pariter convenire. Quamvis aniera praecentor

ipse se diceretjurare paralum utiliorem ejiiscopatui
noniinare, vel recipere liominaiumab aliis, si quem
nominarenj,utilioreinsuo nominatoj'urarent, neuter

D lamen id recipere voluit, nee poluerunt in aliqtiem
, consentire, propler qtioda compromissose invicem

runlur apud ancioresnovseGalliae,lom.ll, coh 1007.
(412) Sic in apograpiiisVaticanoet Conti.
(415) Joannes ! de S. Vailio, Gallice, de S. Val,

vir egregiis moribus et virlu.libiiseonspicuiis,diem
obieral supremiimhoc ipso iinno1203, 7 Martii, nt
dicilurIn Faslis monasteiii de Corona.Gall. Christ.

. l. II, col. 1006. Vide epislolam libri- quinti 153,
noi.

' '

(4t4)RaimIfum, abbatemmonasteriiS. Eparchii,
ah auno 1171 usque ad aiuuira1218sedisse tradunt
aucloros.novoeGalliaeChristianoe,ex chr&nicoBer-
nardi tlherii, jtixta dom. Estiennol in fragmeuiis
mss. Aquilanise,inilla de hac ejus In episcopum
Engolisinensem electione habila mensione. Gall.
Christ. ibid.,-col. 1054.
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absolverunt. Archidiaconus igilur, qui unicus est

in EngolismensiEcclesia... thesaurarius... cantor,
et... poenitentiarius, el aniiquiores canonici, imo

major et sanior pars eortim qui consuevcrant in

Ecclesia residere, ailendentes, deliberatione prae-

habita, quod in prsediclumabbatem Sancti Eparchii

prius convenerant pene omnes, invocala sancii Spi-
ritus gratia, eum in episcopumelegerunl, et se ac

electionemsuam proicctioni sedis apostolicaesuppo-
nenles, ne quis contra eos vel eleelionero sitamali-

quid atlenlarei, ad nosiram audientiamappellarunl.
Verum,cumecclesiamcumJaudibussolitisintroissenl,

quiclamqui, cum interfuissent electioni jain faclae,
in nullo lamen eligenlibusobviarant, Burdegalen-
sem decanum (415), setateminorein, iliilteralum ct

iiisufficienlemad episcopatusregimen, in episcopum
tcmere nominarunt. Unde, quia in eumdem abbalem

pene omnes personae ipsius ecclesiseac canonici

residentes fere convenerant, universi eleclionem

ij)sius,qusefuerat facta prius, confirmari petebani,
et cassari quod faclum fuerat de decano. Cxterum,

cpntra boc fuit propositumcx adverso , quod cum

Eiigolisroensescanonici,ubi de prafkiendo sibi pa-
slore traciarcnt, pariter convenisseni juramenlo

firmare, quod nullus in nominaiionemprimo pro-

rumperet, uisi cum tractatu onmium el singulorum
assensu, el «e ad id sub excommunicationis vincu-

lo astringentes, in eos qui contra prsesumerentper
venerabilemfratrem nostrum.... Burdegalcnsemar-

chiepiscopum.(4l6),melropolilanumsuum, obtinue-

runt excommunicationis senientiam promulgari.

Curaquepostmodumeligendi sibi ponlificis coniu-

lerint potesialein, limens magister scholarum

ne si pro ubi (417) , primi non conveneraiil ele-

clores, non possenl convenire secundi, atiquid
minus canonicum agerelur , ne quis sine eom-

muni consilio et assensu in eleclione procede-
ret, ad noslram audienliam provocavit. Verum,
cum prsedicli Ires quod non convenerant capiiulo
retutissenl, archidiaconusel sequaces ipsius ap-

pellalioni nullatenus deferenles, prsediclum ab-

batemin episcopumprotinus nominarunt.

Allendentes igitur alii plures numero el consi-

lio saniores, quod illi realum perjurii, et excom-

municationissenlenliam incurrissent, et qtiod eis, j
lum ex hoe, lum ex eo quodappellationinon duxe-

rant deferendum, el eis elegerant ineonsullis, eli-

gendipotestate privalis, ad ipsos lanlum esset ele-

clio devoluta, cum illi appellationemde caeteronon

posset objicere conira eos, quoniam veneram con-

traipsam,-quoniam frustra Iegis auxilium invocaf

qui commillit in legem, in praedictumdecanum, vi-
rum ad regimenepiscopatusidoneum, unanimiter

convenerunt, cujus eleclio fuil postmodumauclori-

tate prsedictiarchiepiscopiconiirmata, sicut ex lit-

(415)Erat is verisimiliter Geraldus II de Mala-
morte; ipsurnenim immediaie post Stephanum, de
quo nihil posi animmll95, memoranl auctores
novaeGalliseChrislianoe,tom ti, col. 856.

A teris ejus in noslra praesentia recitatis evidenliiis

apparebat.
Cumergo abbas Sancti Eparchii a dpcem tantiim

excommunicalis et perjnris , post appellationem
ad nos interpositam, inconsultis aliis, fueril noir.i-

nalus, decanus aulem ab undecim consilii sanioris
fuisset electus, eleciionem decani confirmari pe-
lehanl, et irrilum nuntiari quod factum fuerat de
abbale. Verum, conlra hoc fuit econtrario re-

plicatum, quod nec perjTirium, nec excoromuni-
cationemabbatis incurrerantelectores, cum excom-
municalionis sentenlia per pfsediclum'fuerit ar-

chiepiscopumrelaxala, sicut juramento firmarunl,
nec jurarent canonici , sicul-fuerat propositum ex
adverso , se sine consilio et assensu singulorum et

B omnium,vel sine communiconsilio, ad electionem
nullatenus processuros,sicut venerabilis fraler no-
ster... Xanctonensis(418)episcopus,per suas-litte-
ras exprimebat, quibuspro se pars utebalur adver-
sa. Unde, cum universsepersonse,una dunlaxai ex-

cepla , et anliquiores canonici, a'cpene peniiusom-
nes qui in ecclesia residentiam .faciebant, in prae-
dictmnconvenirentabbatein , de communi canoni-
corum consilio, tanquammaj'oriset saniorisparlis,
in ejus fuerai eleclioneproeessum. Licet aulem pro
hac eligentiumparle nulluscomparuerit procurator,
-sedsTnplicesnuutii,"qui quodfaclum fuerat propo-
nebant, unde pars decani ab eis et parte sua in-'
slanter pelebat expensas , quia tamen prsediclus

,. abbas sufficienlemmiseral responsalein , audiviinus
"*

hsecet alia quae fuerunt liinc inde proposita, et
motum noslri animi formavimusex eisdem. Con-
sliiit autem nobis ex confessionibnspartium , quod
post appellationemad nos tegilime-interp.ositama

paucioribus electus ftierat idein abbas,quia, cuin
ad electionem viginti el unus canonici convenis-

senl, decemtanlumconvenerant in eumriem, reli-

quis inconsultis, propier quod eleclionem ipsius
duximus irriiandam. Quia vero Burdegalcnsisde-

canus per partem electus adversam, ad exsequen-
dum pontificatus oflicium insuflicieiis dicilnr , et

euiii asseritur lam in aelalequamscienlia suslinere

defeclum, quod ad tantaedignitalis apicem non de-
beat promoveri, discrelioni vesirae per apostolica

) scripla mandamus, atque prsecipimus, quaienus ,
solum Deum habenles prae oculis ,- ad locum icio-

neum, ulriqueparti securum,convenientesin unum,
decano ipsoel partibus, si eilatsevoluerinl coropa-
rere, in vestra praesentiaconsliuitis, inquiraiis sine

personaruni acceptione super .prsemissis impedi-
menlis diligentiusveritaiem , et si partes consense-

rint, definilivamsenientiam proferatis. Alioquin,
eausam sufficienter instruclam ad nos reroiltere

procureiis , prsefigentes terminum couipetentem,
quo paiies ad sedem apostolicamveniant senlen-

(416)De eojam dictum est stepius.Vid. epist.
libri quinii 96.

(417)Sic in apographis.
(418)Videetiam ibiclem.
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tiam recepturae, ad quam personaliler praenomina-
ius electus accedat, nisi aliquo juslo impedimen-
to conslilerit delineri; cujus eleclio sITuerit forsan

"de jTirecassanda, paries,'universilalis nomine, sint

parala;, vel cum consilio noslro eteclionem canoni-
'
cara celebrare, vel, si raiio postulaverit, personani
idoneama nohis recipere in pastorem. Quod si nou

omnes, etc. Tu, fraler, episcope, eic.

DalumAnagniae, ivld".Decembris, anno se.xto.
CXC.

- - ABCniEPISCOPOSENONENSI(419).
Tenorem lilterarum aposlolkarum certis in casibus

. interpreialur.
(Anagniae,xv Kal. Januarii).

Sedes apostolica consuevit exhihere se petenli-
hus liberalem, sed quidam ejus gratia nequiter abu- j
lunlur, dum quod ipsa de benignitale concedi! ipsi
ad malignitatemintorquent.Quidamenim malignari
volentes in commissionib.us-noslris, minores et vi-

liorespersphas propriis nominibns exjjrimunt-;ma-

jores auiem et digniores specialibus vocabulis non

designant, sed eas sub quodam generalitalis invo-

lucro comprehendunt, uti commissiones ipsas a no-

bis faciliusimpetrent, sub hacforma: conquerenlur
lales de islo vel itlo, et aliis quibusdam propriis
noinihibus exprimendis, qui eis super lali negolio
et quibusdamaliis rebus inj'uripsi minus et graves
exislunt. Nos igilur , eorum volentesmalitiis obvia-

re, decemimus ul_cum in commissionibusnoslris
minores et viliores personse solummodo designan-
lur, majores et digniores sub-generali clausuranon C

inlelliganiur includi, sed nec liceat occasione_gene-
ralitalis hujusmodi muttiludinem effrenala.min ju-
dicium evocare, nec super maj'orihus et graviori-
bus negoliis audianlur, qui de levioribus et mino-

ribus tantum faciunt mentionem. Si quis vero ma-

jores personas expresserit, non ut velit cum eis
in judicio experiri, sed ut descendere valeat ad
minores , quia fraus et dolus ei patrocinari non

debet, .tanquam mendax peccalor, careal irope-
traiis.

Datum.Anagniae, xv Kal. Januarii, anno sexlo.
CXCl (420).'

ARCHIEPISCOPO(421), ABBATISANCTIANDRE.E,ET
POPULOBRUNDUSINIS.

Acriter eis objurgat qiiod conjuraverintconira comi-
tem Brennensem, el, casletlano occiso, proditorie
casleilumoccupaverinl.

(-Anagnise.)
Mrari cogimur non modicum el moveri, quod ,

cum inter universos in Apulia constilulos, dilecium

fiiium, nobilenTviruih, Wallerum , comitem Rren-

hensem, magislrumjustitiarium Apuliae et Terrse

(419)De.eo jam dictum ssepius.
(420) Laudata apud Raynaldum , ad annum 1203,

£ 70. __ _ .
(421)Quis ftierit-archiepiscqpusBrtindusiniis, ad

quem hsecditigilur cpislola , pro certo sialuere in
promplti non habemus. Gerardum ad ammm 1196
niemoraiLiGHELLuS,Ital. sacr.l, IX, col. 46. Moxad-
ducil Domiiiicum,moribus_,ulait, et rerttm geren-

A Laboris, receperilis quasi piimi, et eum curaveritis

amplius honorare, nescimusquorum- seducti consi-
lio , el quo errore decepti, aversi (sic)"retrorsum,

Vioritamcontraeumquamcontra nos et regemcal-
caneum erexislis, et, castellano ipsius comitis non

absque vitio prodilionis occiso, universi pariler re-
heHaslis.Sane,cuminaccessuipsiuscomitishostesqui
prius discurrcbant pcrregnum'impune,elnon Solum

spolia rapiehant, setlin personasetiam ssevientes,ab

eisper tormenta, nonlantumomniaqusehabebanl sed
ei qusehaherenon poieraniexlorquebant, quos vole-
bant eliam sicut .pecora irucidantcs.dextera Domini
facienle virtutem , per induslriam et prudentiam
ipsiuscomilis,auctorilale sedisaposlolieaeaecedente,
mirabiliter conlrili fucrint el dispersi, dehuerat

3 apud vos tantam graiiam invenisse, ut non solum
non rebellaretis in eum, sed pro ipso eiiam aniraas

ponerelis, cum ipse pro vobis quodam modo suara
animam posuisset. Verum, utquem circa eum et
nos aniraum gereretis monslraretis plenius-per ef-

fectum, c-um uos in lecto segritudinisposilos visi-

lasset.nos mortuos confingenies, conjurastis iu

eum, et castellum quod ipse tenuerat occupaslis,
nec poluit pardus suam varietalem deponere, atit

tigris cxuere pellem suam , cum lu, frater arcbi-

episcope, infidelitatis vilium, quod sub multse devo-
tionis specie, donec palleura a nobis reciperes, pat-
liaras, exercueris pallealus, auctor perjurii etperdi-
lionis ejTectus,qui nobis saltem fidelitatem debue-

. ras observare. Verum, quod verebamur accidit,J
quod limeharaus evenit, et quasi prodigiatiter est

effeclum, ut infideliiatem, quam sine palleo pallia-
ras, dctegeres pallealus, quoniam palleum pallea-
lionis impatiens jiatere te fecit, et ut quod faciebas
faceres cilius imperaiii. Ut aulem jaceretis rete
anle oculos pennaiorura , slatim.proditione com-

missa, j'uramentum*baliinobis prseslitum, sicul au-

divimus, innovastis , fariquam potius verbis vestris

Hjiiaraoperibuscrederemus,necsic sciremusinterope-
ra et verba dislinguere , ul cognosceremus aperle
qui labiis nos"honorent, cum longe sit cor eorum a
nobis. Veruin, forsan ad id ea raiio vos induxil,
qnod, cum vos conscientia remorderel, et cogno-
scerelis melius per vos ipsos quod contra jurameni

_)Inm nobis praeslitumveneratis, pcenilentesforsitan

decomraisso, aliud, quod servetis in poslerum, prae-
stilistis.

Caeterum,si comes ipse contra vos in aliquo de-

liquisset, non debueratis per vos ipsos hujusmodi
sumere ultionem, sed ad rios recurrere, el ab eb
saiisfactionem etjuslitiam poslulare. Nam, quan-
lumciinque"ipsum dilexerimus haclenus, et nunc

darum prudentia clarum, ab Innocenlio in Bulga-
riam apostolicwsedis legatum,hoc ipso anno 1203,
migsutii..Sed, pace cj'usdixerimus, mire hallucina-
tus est. Dominicumenim, non archkpiscopum,sed
archipresbyiernm Brundusinum, diseiie nomiiiat
poniifex. Vide epislolam hujusce libii sexti 143:
Ncc, cliainsi arimiiii posset archiephcopum ftiisse
legatuni in Bulgariaiii,de eodembic agi posset.
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eliam diligamus,per vos tamen inielligere potera-
tis, quotl plus regero diligebanius ei regnum, nec

paleremur ipsum aliquid in praejudiciumregis et

regni dispendiumattentare. Quia vero j"usluseiiam
cadit in die septies, et resurgit, nec potest homo
in eodem statu jugiter permanere, monemus imi-

versiiatem vesiram el exhoiiamur in Domino, et

per aposlolica vobis scripla mandairius, atque sub

debito quo nobis et regi leneroini districte prseci-

pirous, quatenus, redeuntes ad mentem, et quod
. forsan incpnsulte fecistis saniori consilio corri-

genics, a lapsu proprio resurgatis, el ab eodem co-

mile, secuiiiaie recepta, quod pro liae offensanec

cives offendat ncc opprimai civitalero, redealis ad

fidelitaiem ipsius, ei castellum in ejus manihus

resignetis. Alioquin, vos, fraler archiepiscope, el

fili a.bbas Sancli Andreas, usque ad mensem posl

susceplionem proesenlium noslrn vos conspecitii

pr.Tesenletis.pcenam vel prsemium pro meritis re-

cepturi. Quod si forsan disluleritis vel nolueritis

adimplere, noveritis vos exlunc vinculo excommu-

nicationis aslrictos. Yos quoque, cives, nisi ir.?ra

eumdem lerroinum manriatiimfueritis aposlolicum
exsecuii, eivilalem vestram noveritis interdiclam,
et universos principates Iiujtisproditionis consilia-
rios et auclores excommunicalioiiisvinculo inno-

datos. Utaulem spiriluali gladio gladius malerialis

accedat, univcrsis comitibiis, haronibus et civibus,
constiluiis per Apuliamet Terram Laboris, tam ex

parie nostra cjuam regia , disiricie praecipiendo
mandamus, ul nulium vobis aiixilium tribuant et

favorem, sed eideni comili contra vos virililer et

potenter assistanl. Eligile igitur obedire polius, ul

vivaiis, quam in conlumacia veslra persistere ac

perire,
DatumAnagniae,
In eumdem[ere tnodutn..... archiepLcopo (422)

et pojraloHydrunliiiis, usque: contra nos el regem
crexislis calcaneum, et lemere rebellasiis, etc, in

eumdem modumusquein fine, exceptoquodnon fiat
iii meniio de abbale.

In eumdemnwdum....... episropo (423)el civilms

Gallipolilanis.
. GXCII.

ARCIIlEPISCOPIS,EPISCOP1S,ABRATIBUS,ETKOBILIBUS]
VIHIS,COMITIBUS,BARONIBUS,ETCIVIBUS,CONSTI-
TUTISPERAPULIAM,ETTERRAMLABORiS.

De eodemargumenlo.
(Anagnioe.)

Nisi stalum vesirum negligeretis et famam, pro-
ditores fiHos, qui, per innaiae sibi prpdilionis vi-

lium, totam Apuliaeac TerrseLaboris genlem infa-.

manl, laliler punirelis, nobis eiiam tacentibus, per
vos ipsos, quod gentis purgareiis opprobrium, et

(422) Uimium iroperfecla apud UGHELLUM,Ital.
sacr. l. IX, eol. 15, liydrunlinorum archiepiscopo-
rum series, Jonatham annis 1163et 1179, mox, ira-
mediate, Tancredunr de Anibaldis anno 1219, me-
piPIMi-

A osienderelis vos in infideliumpersecuiione fidels?.

Ecceetenim, licet anima-quse peccaverit ninrtis

seiUentia.mmerealur, nec puniendus sil pro palre
filius, vel filius pro parente, juxta consueludinem

lamen paucorum erimen in multis diffunditur, el
in paucis el vilibus plur.es ac n.eliores immeriio

diffamarilur.Quamvisetenim nos, qui merila per-
sonaruin novimus, et inter genlem et gentem, ci-

vitalem et civitatem distinguimus,et inter sancitim
discernimus et profanum, segregare noverinms a

fidelibusinfideles,ne dicamus honum maluiii, nec
malum bonum, parati eliam potius delinquenlibus

parcere si a conlumacia resipiscant, quam bonis
diira perseverant irasci, remolitamen, el quipro-
vincisenomen lenenl, ignoranles nomina civilaiuni,

B quod Brundusini, Malerani, Baronilani, Hidrontini
et Gallipolilani proditorie commiserunl, vos asse-
Tiint coromisisse,in totam' provinciam paucarum
civilatum crimina reiorquenles;_Quidameiiara, etsi

proviiiciaranoverint, ct viderinl civilates, -et nove-
rint etiara qui peccarint, taeilurnitatem lamenMn-
nocentium accusant, et vertunt dissimulalionem
in culpam contra vos, verbum illud canonicum su-
menles, negligere, cum possinl perlurhare perver-
sos, nihil est aliud quam fovere, nec caret scru-

pulo societatis occultae qui manifesto facinori desi-
Tiunl obviare. Sane, si comes ipse contra illos in

aliquo deliquisset, etc. In eumdemfere modumus-

que ailentare, qui quantum contulerit loli regno,
„ vos non credimus ignorare. Nam in ejus advenlu
"

hostes, qui prius discurrebant per regnum im-

pune, elc. In eumdemfere moduni usquecontriti
sunt mirabiliter el dispersi; propter quod prodi-
tores praediclifidelesei non infideles dehuerant ex-
stitisse. Ut igitur non solum vos, sed universosin.

regnoSiciliaeconslilulosabopprobrii bujus imprope-
rio liberelis, universitalem veslram monemus, el
eshortamur aitenlius et per apostolica vobis seripla
mandantes, sub debilo quo nobis el regi tenemini,"
dislriclc praecipimus,. quaienus nisi BaroinTani,
Brundusini, Ilidronlini el Gallipolitani, roandaluin

nostrum, quod pcr lilleras nostras eis dirigimus,
infra mensempost susceptionemprsesenliumfuerint

-exsecuti, vos, fratres archiepiscopi et episcopi, ter-

D ras eorum denuntietis inierdiclo subj'eclas, ei uni-
versos principales prodiiionis IiujTisconsiliarioset

auclores, ei.comniunicaiionissententise suhjacere;
lam interdicii quam excommunicatibnissenlenlias,
singulis diebus Dominicisel festivis, pulsatis cam-

psnis el candelis aceensis, lara in cathedralibus cc-
clesiis quamaliisparochiaiibiis,in civilatibusvestris
vel diceresibusconslitulis, publicari sotemniler fa-

cientes, et vos etiam personaliier publicanles.Brun-
dusiiium aulem et Hidrontinum archiepiscopos,etc.

(123) Post Melchisedech, qui interfuit el sub-
scripsil concilioNicseno,per ihuita saecula,et usque
ad anuum 1525, Gallipolitanorumepiscoporumde-
siderarilur acta el noiiiina. UGUEL.Ital. sacr.l. IX,
col. 15S.
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Gallipolilanum episcopum, nisi, prout prodilionis
causa fuisse dicuntur, sic etiam fiant conversionis.

auclores, et vel apud cives suos efficiantut manda-
tum aposlolicum exsequantur, vel ipsi personaliter
infra mensempost susceplionem prsesenliumnoslro
se conspeclui prsesentarint, poenam vel prsemium
pro merilis recepluri, excommunicatos sub solem-
nitate simiti nunlielis, et faeialis in locis quaeprse-
diximus nunliari. Vos vero, filii comiles, barones,

"elcives, sicut de gratia nostra confiditis, et nos de
vestra devoiione speramus, eontra prodilores et

rebelles hujusmodi, praediclo comiti, qui super hoc
causam nostram, regis, et suam specialiter.procii-
rabit, assistntisviriliier, el potenter, in forti mariu,
et extenio brachio, rebellium deprimentes super-
hiara, et in freuo et in camo constringenles maxil-
!as eorum, ut ad-fidelilatis semiiam ab infidelitatis
invio revertantur. Wullusquoque vestrorum eisin-
terim aliqua necessaria ministrare praesumat, vel
-auxiliumeis tribuat aul -favorem,sed taliler polius
excessum eorum, etinjuriam vestram vindicelisin

ens, ut quantum vitium proditionis vobis displiceat,
in puniendis prodiloribus oslendalis; contra Mate-
ranos sicut per alias litteras vobis mandavimus pro-
cessuri. Quiavero nobilibusviris, S.Geiuili comiti,
Rob. de Buiardj Kic. de Fonlaneliis, et fralribus

ejus, Pandulfo de Aquirio, el Tor. -filiisconiilis S.

Felicis, pafaii sumiis, tam de comite ipso quam
aliis, "contra quos movere voluerint quseslionem,
plenam iustitiani exhibere, quod per vos eis volu- _
mus nuntiari. Volumus,el sub eadein vobis distri-
clione maridamus, quatenus vos, fralres archi-

episcopiel episcopi_,nisiad commonitionemvestram
a- sua rebellione destiierint, et regnum desierint
suis seducloribus ct impugnatoribus perlurbare, et
contra comilem machinari, excommunicationis eos
Benlehlia ferialis,""quam,singulis diebus Dominicis
et fesiivis,"pulsatis campanis et candelis accensis,
facialis solemniler publicari, eos simili seiitenlise.

supponenles, qui viciualia eis, aut alia necessaria,

prece, velprelio, aut aliter subministrant, aut aliter
eis auxilium iribuunt, el favorem. Vosvero, filii
harones et cives, et cura comite ipso, et per vos
eliam eorum malitiam compriinaiis.
- DatumAnagnise. 1

CXCUI".(424).
J. QUONDAMLUGDUNENSIARCUIEPISCOPO(425).

'

Respondit ad plura postutata, qtiibus aposlotkam
sedemarchiepiscopuspulsaverat,illiusqueoraculum
exquhierat.
.

"
(Anagniae,xi Kal. Januarii.)

- [Quod pielaiem colendo in mandalis divinis ie
Jilienter exerceas, et in lege Dominimeditandoju-
giter consideresvias ejus, epistolaruinluarum verba

(424) Singularis admodum, et leclu dignissima
epistola. illain quidem, sed majori et meliori paiie
mutilam, vulgavit "Rnynaldus, ad aiinum 1205,
_.71. tniegram exliibein.tis,exapographoCoiili.nec
non*x collatione codicis Bibliothecs;Valicanse, in

A demonslrant, ettestantur foiiius quaestionesquibus
apostolicam sederopulsas, ul piilsaiili j'anuam veri-

tafis aperiat, et qtise.obscuravidcntur suae respon-
sionis verbis illustret. Sane, per tuas nos duxisti
litleras cohsulendos, cur Psalmisla terlioediei nul-
luih psalnium inscripserit, cuin ab eo, in taudem

.operis singulorum, singulipsalmi caeterissint diebus

inscripii.] Nam, in priina Sabbali vicesimum ter-

lium, in secunda quadragesimum septimum, in

quarta iionagesimum leriiuni, in quinta octogesi-
mum, in die anie Sabbatum, scilicet sexta Sabbati,

nonatjesimum secundum, et in tlie Sabbati, nona-

gesimumprimum psalmum inscribii; tertia Sabbati

penitus prselermissa, in quo latere ,credis aliquod
sacramentura. Puteus alius esl, nec sumus sufli-

cienles ex nobis haurire aquam de.fontibus Salva-

"toris,sed ul postulemus ab eo qui dat omnibus af-

flusnier et non improperat, ut dignetur nobis imme-

ritis revelare, quod sapieuiibus haclenus, sicut

disposuit illi Paier, abseondil. [Credimus aulem,

quod, cum tertia dies sil inter caeiera commenda-
hilis maxime propter sacrosancium mysteriuni Tri-

nitaiis,, Psalmographus, ticet intellexerit super
senes, et sicut calamus scribae velociler scribentis

lingua ejus, ut tamen mysterium illud ineffabile,
. imo. ineffabilissimum, demonstraret, Iaudes teriiae

diei omnino suppressit, nialens super hoc prorsus
-

sitere quani (enuiterJjalbuiire. Ad quod ulique de-

signandum, et Paulus apostolus, cuinusqucad ler-
lium ccelumraplus fuisset, audivit arcana verba quae
non licuit homini toqui. Tacens vero tantum myste-
riuin, allius quidem extulil el fortius commeuriavit.
Unde prseceptum legitur Danieli: Signa librumet
claude mysteria, perlransibunl plurimi el mulliplix
erit scientia (Dan. xn). Clausus enim exstilil liber
et signala mysieria, donecLeo de tribu Juda libriim
aperuit, ejusque signacula sohit. Triplex autein est